РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ'
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. № 119
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа
от 22 декабря 2022 года № 100 «О бюджете Сафакулевского муниципального

округа Курганской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября
2003 года №131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Сафакулевского муниципального округа Курганской области, Положением о бюджетном
процессе в Сафакулевском муниципальном округе Дума Сафакулевского
муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Изложить п.1 в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Сафакулевского муниципального

округа на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Сафакулевского муниципального округа в

сумме 422 460,77 тыс. рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 67323,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 354774,41 тыс. рублей, в том

числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 353964,41 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 172145

тыс. рублей;
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) в сумме 54450,21 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

119912,6 рублей;
- иные межбюджетные трансферты -  7819,96 тыс.руб.
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 810 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 422 460,77 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Сафакулевского муниципального округа в сумме 0 тыс.

рублей.

2. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в редакции согласно'Приложению  1,2,3,4,5 к
настоящему решению.

3. Обнародовать настоящее решение в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов.

2

Председатель Думы Сафакулевского
муниципального округа L\ /  В.А.Мусин

Глава Сафакулевского /
муниципального округа — / * ------^ ^  ' Р.Г. Гильманов

Исп. Абдрахманова А. Г.
Тел.:8(3522)2-98-21

Приложение к решению об уточнении бюджета

Областной бюджет
№ Наименование источников уточнения районного бюджета СУММА, руб. Примечание

Изменения по областным уведомлениям

Дополнительно выделены лимиты на реализацию мероприятий,
напрвленных на снижение напряженности на рынке труда, по

организации общественных работ
352 750,0

Дополнительно выделены лимиты на
организацию общественных работ: МКУ

"Центральное" - 141100 рублей; МКУ
"Восточное" - 70550 рублей; МКУ "Западное” -

70550 рублей, МКУ "Южное" - 70550 рублей

Дополнительно выделены иные межбюджетные трансферты за
счет средств резервного фонда Правительства Курганской

области
10609,83

Дополнительно выделены лимиты на
возмещение затрат, связанных с выполнением
Указа Президента РФ N“647 от 21.09.2022г. "Об

объявлении частичной мобилизации в РФ" -
10609,83

Итого

Местный бюджет
№ Наименование источников уточнения районного бюджета Сумма,руб. Примечание

1

4

ИТОГО:
0,00

Начальника финансового отдела: А. Г. Абдрахманова